

Lördagen den 16 Januari 1954

## SPIKMATTA OCH FOTO GER STÖRRE TRAFIKSÄKERHET

### Samtalen minskar till Ur och Väder

Påringningarna till de båda tidningarna Ur och Väder visar en markant minskning under 1953. Fråkan Ur ringdes upp 12 mil gånger mot 10,8 mil gånger förr. Fråkan Väder fick 1,1 mil, samtal mot 1,5 mil 1952. Apparattalet i Stockholmstrafiken utgjorde den 1 januari 1954 501 329 (482 154). Nettokörningen under förra året var 13 175 (17 425). Antalet samtalsperioder å 3 min. från Sverige via Stockholm till utlandet var 932 770 (895 490), och avseende rikssamtal expedierade med 363 man, av dem 9 kommissarier och 39 överkonstaplar. 97 nya bilar och 60 motorcyklar.

## Ökad polis tar upp kamp mot olyckorna

Effektiv övervakning av trafiken på vägarna med till buds stående tekniska hjälpmedel synes vara enda sättet att öka säkerheten, sammanfattar landsövning Eke Mossberg ett förslag till kommunikationsminister om anslag på 10,7 miljoner för förstärkning av ordningspoliserna. Åke Mjuk-propagandan räcker inte alla för att stoppa denna "folk sjukdom", säger utredaren. Bland hans viktigaste punkter i förslaget kan nämnas:

- Rättiga kontroller huvudsaken.
- Nya spikmattor för att stoppa "emitterna".
- Nya ljusmättningsapparater, som tillåter kontroll av bländningen även vid dagsljus.
- Kamera bakom polissälarna vindrutorna för att även i dåligt väder kunna registrera livsfarliga omkörningar.
- Nya apparater för hastighetskontroll, som omedelbart riktar ut hastigheten och fotografar bilarna.

Olycksfallen på vägarna kan jämföras med en folksjukdom. När paratytispredikanten med 75 dödsfall härjade reagerade alla, när trafiken samma tid krävde 450 offer reagerade ingen.

Se sidan fem, spalt fyra

## Danska regeringen tvangs till reträtt i benädningsfrågan

Från Dagens Nyheter utsände medarbetare K. A. ADLUP

Vilket brott är värst: att dräpa en man i hastigt mod eller att försörjare i krig sälja en landsmans liv till fienden? I Danmark är det hela folks avdömda närgångna fråga, som får mångs ministrar och höga domare att sväva på målet. De breda lagren, som minns både tortyrkamrarna i Shellhuset och gravarna på Byvangen, har redan svarat: förrädaren är den värste skurken.

Förskräckelsen mot förräddaren är så stor att riksdagen har utskickat en utredning om benädningsfrågan. Detta är ett av de viktigaste ärendena som riksdagen behandlar. Detta ärende utredningen är utskickad till en särskild utredning över förrädarsaken. Därutöver har riksdagen i stort sett följt rätt linje — de följde medelarna, förräddarsaken Hans Hedholt fått möta

## Fruktan bakom raspolitiken



Förbittrade infödda demonstrerar i Johannesburg mot raslagarna. De gör stora motståndskampanjer för att få avskaffat raspolitiken i Sydafrika. Fruktan för att förlora makten och den privilegerade ställningen påverkar kanske mer än något annat de vitas raspolitik i Sydafrika, framhåller Herbert Tingsten, som i dagens artikel på kultursidan analyserar de vitas raspolitik. Det centrala är kampen av intellektuell och mo-

## Mauhövding i fångenskap hos britter

Den fruktade Mau Mau-ledaren "general China" säras på fredagen av ett skott i halsen och tillfångatogs av infödda Kenya-trupper.



Eke Mossberg, emmanutredare och trafikutredare.

## Storm på Atlanten Nytt flygrekord

Från Dagens Nyheter Londonredaktion

En hård västlig storm, som över Atlanten nådde en styrka på över 60 sekundmeter, blåste över de brittiska öarna i dag. Sjöfartens lämslag, och flera fartyg i Clyde-fjorden stred sina förtöjningar. Vinden hjälpte ett Constellationplan på sträckan Boston—Prestwick att sätta nytt rekord på sträckan.

Det senaste flygplan, tillhörande Scandinavian Air Lines minskade rekordet på en annan sträcka med ett förtio minuter. Färdig tid den 2300 km långa sträckan Gander—Prestwick i Skottland på 6 tim och 3 min.

Stormhavet ryckte upp frid, det var kastat och blåst blåst många flygfartyg. I Edinburgh blev flera personer skadade av nedfallande tecken. I Glasgow råkade 17 fåglar skymmas utrymna ett byråmål på fredagen har många Matadorer.

## Gala i USA för nordisk nyttkonst

Från Dagens Nyheter utsände medarbetare

RICHMOND, Virginia, fredag. Med en galabalkett i den historiska Commonwealth Club i stadens gamla huvudstad öppnades på fredagen den stora utställningen av skandinavisk konstindustri som under de närmaste tre åren skall vandras till bortåt 30 städer i Amerika. Virginia konstnärer här i Richmond är första anhalten på denna vandring, eftersom den chef Leslie Cheek, var den som kom upp med idén.

## Jätteförslut på dyr ved för staten

Från Dagens Nyheter utskickade KRISTINEHAMN, fredag. Staten säljer nu sina bevedsapparater av ved till reduktionspriser. Förslutena är avsevärd, emhört i Vermont, där lagret är så stort som vid något av världens förenade skogsparter. Detta är ett av de viktigaste skogsparter. Detta är ett av de viktigaste skogsparter. Detta är ett av de viktigaste skogsparter.

## Årets deklarat ionskursur för aktier och obligationer

Se Handlingstexterna

## Vinddrivna flyktingar från svältens Kina får fristad i Sverige



71-åriga Eftrosynja Mahneva kom till Shanghai för 37 år sedan från Ryssland. Nu har hon gjort den långa resan från Kina till Stockholm.

## ROBOTPLAN FRÅN USA BASERAS I TYSKLAND

(UP) WASHINGTON, fredag.

TVå flygdivisioner, utrustade med radiostyrda bombplan som kan föra atombomber, skall sändas till Tyskland för att ingå i det västeuropeiska försvaret, meddelade den amerikanske flygministern Harold E. Talbot på fredagen. Divisionerna kommer att utrustas med B 61 Martin Mata-dor-plan. Insättandet av dessa plan i Västeuropa betyder att USA nu för första gången i större formationer utnyttjar radiostyrda bombplan.

Martin Matador är ett reaktions- och skall lag i varje division. I det västeuropeiska försvaret utrustas två divisioner med radiostyrda bombplan. Detta innebär att USA nu för första gången i större formationer utnyttjar radiostyrda bombplan.

Den tidigare utrustade divisionen, fru Ebbas Lundqvist, sett i vittnes- och den tidigare utrustade divisionen, fru Ebbas Lundqvist, sett i vittnes- och den tidigare utrustade divisionen, fru Ebbas Lundqvist, sett i vittnes-

## Premiär på fyra scener



Från Dagens Nyheter utsände medarbetare

LONDON, fredag. Ett stort antal skådespelare har utsett till att spela på fyra scener i London. Detta är ett av de viktigaste skådespelarna. Detta är ett av de viktigaste skådespelarna. Detta är ett av de viktigaste skådespelarna.

## Sjuspråkig ambassadör till Sverige

Från Dagens Nyheter utsände medarbetare

LONDON, fredag. Ett stort antal skådespelare har utsett till att spela på fyra scener i London. Detta är ett av de viktigaste skådespelarna. Detta är ett av de viktigaste skådespelarna. Detta är ett av de viktigaste skådespelarna.

## Sverige upp i VM-finalen

Se Sportnyheterna